



BIULETYN



www.swietajadwiga.diecezja.pl

tygodnik informacyjny parafii św. Jadwigi Królowej w Krakowie Krowodrzy

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Mk 1,7–11/



Chrzest Chrystusa – fresk Giotta

...

Chciałbym zwrócić uwagę na słowa, które padają z Nieba: *Ty jesteś moim Synem umiłowanym, w Tobie mam upodobanie.* Otóż te słowa padły przy chrzcie każdego z nas, one są niezmiernie ważne. Dlaczego? Dlatego, że, po pierwsze, powodują, iż człowiek jest wywyższony do godności dziecka Bożego, a po drugie, zabezpieczają mnie – o tyle, o ile je słyszę – przed pokusami tego świata. Za chwilę Jezus pójdzie na pustynię i będzie kuszony. Tak samo jest z nami – w naszym sercu rozbrzmiewa głos, o ile go słyszymy, a słyszeć się go da podczas modlitwy, że jestem człowiekiem umiłowanym przez Pana Boga, Jego synem czy córką. Ale na pustyni Jezus usłyszy zupełnie inne głosy, takie, jakie my również słyszymy – głosy władców tego świata. To przecież diabeł, czyli ten, który dzieli, bierze Go na górę, pokazuje Mu wszystkie królestwa świata i mówi: *To wszystko będzie Twoje, ja wiem, że Ty jesteś Bogiem, ale inni nie wiedzą, beze mnie sobie nie poradzisz, ja Ci pomogę, zapewnię Ci pokłask, media i tak dalej. Jedyną rzeczą, jaką masz zrobić, to oddać mi pokłon.* Jezus kwituje to jednym zdaniem: – *Idź precz!* Otóż jeżeli w naszym życiu – bo to nie jest tylko pokusa wielkich tego świata, ale każdego z nas i na naszą miarę – nie będziemy mieli rozeznania, jeżeli zagłuszymy ten głos, który mówi, że jestem umiłowanym dzieckiem Pana Boga i nie muszę nic nikomu udowadniać, nie muszę robić kariery za wszelką cenę, nie muszę płaszczyć się przed wielkimi tego świata, to niestety naszym udziałem będzie tragiczny los, tragiczna farsa naszego życia. Prędzej czy później sumienie nam o tym powie, ono nie da nam spokoju. Może to być na przykład na łożu śmierci, kiedy mignie nam całe życie przed oczami i stwierdzimy, że ono było zmarnowane. To jest przestroga dla każdego z nas.

Zobaczmy, jak niesamowicie aktualna jest Ewangelia. To diabeł, ten, który dzieli, władca tego świata, mówi mi: Będziesz kochany, pod warunkiem, że zrobisz to czy tamto... Może odwrócisz oczy, jak gnoją twój kolega, może udasz, że nie widzisz.

Co będzie naszym udziałem? Z naszego chrztu wypływa takie zobowiązanie, żebyśmy nieustannie wsłuchiwali się w ten głos, cichy głos Pana Boga, że jestem Jego synem umiłowanym. I wtedy będziemy bezpiecznie kroczyli przez ten świat i nigdy nie damy się zwieść różnego rodzaju obietnicami, które mają nam zapewnić sukces. Jeśli ten głos zagłuszymy, może być różnie.

ks. Julian Wybraniec
za: dziennikparafialny.pl



SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU ROK 2023 W PARAFII:

- Z troską i niepokojem obserwujemy negatywne zjawiska, które osłabiają wspólnotę. Odejścia od wiary, spadek w praktykowaniu sakramentalnym. Martwi nas mniejsza liczba wiernych w ławkach i dzieci przy ołtarzu. Mniej uczestników wielu nabożeństw, spotkań. Mniej życia w starych i nowych inicjatywach.
- Składa się na to wiele powodów, odchodząca powoli pandemia zrobiła tu duże spustoszenie. Nie da się nie dostrzec także niszczącej siły zła, które obecne jest również w Kościele, gdyż tworzymy go my, ludzie grzeszni i doświadczający słabości. Do tego rosnący proces laicyzacji. Ale zmienia się także struktura społeczna. Parafia się starzeje i wymiera, a tradycyjne dotąd bloki coraz bardziej przypominają hotele i akademiki.
- Nie wszystko jednak należy widzieć wyłącznie w ciemnych barwach. Kryzysy działają także oczyszczająco i wzmacniają jakość. Obserwujemy to jako spowiednicy i duszpastarze. Tak wielu z Was prowadzi dzielnie i wytrwale głębokie życie duchowe.

dokończenie na str. 4

Światło Bożego Narodzenia

Boże Narodzenie zaczęto świętować w IV w. Nazywano je świętem światła. Pątniczka Egeria, która w latach 381–384 odwiedziła Ziemię Świętą, pozostawiła opis swojej podróży zatytułowany *Itinerarium*. Druga część zawiera opisy świąt i obrzędów religijnych. Píše tam, że na czas celebracji tego święta w katedrze jerozolimskiej płonęło mnóstwo światła i że ustawiono wyjątkową liczbę świeczników i lamp. Liturgia sprawowana była po całonocnym nabożeństwie w Betlejem i porannej procesji do Jerozolimy. Był to zatem biały dzień i niepotrzebne było dodatkowe oświetlenie. Zapalano jednak mnóstwo światła, by wyrazić tajemnicę tego święta.

W średniowieczu na uroczystość 25 grudnia ustawiano w kościołach dodatkowe lichtarze albo przynajmniej jeden duży przeznaczony wyłącznie na to święto. Także w domach zapalano specjalną świecę albo wiele świec. Na terenach niemieckich pojawił się zwyczaj ustawiania na te obchody lichtarza w formie drewnianej piramidy służącej do tego, aby na jej schodkach można było ustawić więcej świec.

dokończenie na str. 3

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK 08.01

06:30 Dziękczynna za 55 lat małżeństwa i wszelki łaski doznane z prośbą o dalsze błogosławieństwo dla Renaty i Jerzego

06:30 + Kazimierz Przybyło (od rodziny Szewczyków)

07:00 O zdrowie duszy i ciała dla Bartosza (od ojca)

07:00 + Józef Chochorowski – msza gregoriańska

08:00 + Maria Stal (od rodziny Brzegowskich)

18:30 + Andrzej Wojtas (od Anny i Łukasza Mamak z rodziną)

18:30 + Stanisław Nowak

WTOREK 09.01

06:30 + Bogumiła Morawiec (od chrześniaka Grzegorza Panka z rodziną)

07:00 + Józef Chochorowski – msza gregoriańska

07:00 + Helena w 14. rocznicę śmierci, + Julian, + Jan Pabis (od rodziny Kurnik)

08:00 + Zdzisław Zimnicki – 8. rocznica śmierci

18:30 + Jacek Legieć (od koleżanek i kolegów z Nowohuckiego Centrum Kultury)

ŚRODA 10.01

06:30 + Józef Chochorowski – msza gregoriańska

06:30 + Zbigniew Zamiar (od Józefy Żydek z Roczyn)

07:00 + Aniela, Feliks, Józef

08:00 W intencji Bartusia z okazji 1. rocznicy urodzin, o Bożą łaskę i błogosławieństwo

08:00 + Agnieszka Stemppek

18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP

CZWARTEK 11.01

06:30 + Krystyna Gregorczyk-Niziołek (od Wandy Stachoń)

07:00 + Krzysztof Gabriel (od chrześniaka Grzegorza, Magdy i Eweliny)

08:00 + Józef Chochorowski – msza gregoriańska

18:30 O opiekę MB dla Małgorzaty Głogowskiej w dniu urodzin

18:30 + Zbigniew Zamiar (od Michała Żydk z rodziną)

PIĄTEK 12.01

06:30 + Kazimierz Loranc (od wnuczek Sylwii, Patrycji i prawnuka Maksia)

07:00 + Józef Chochorowski – msza gregoriańska

07:00 + Sławomir Smaczyło (od koleżanek i kolegów z pracy Tauron)

08:00 + Antoni Mentel w 4. rocznicę śmierci, + Stanisława Mentel

18:30 W intencji Pawła Wiewiórskiego o Boże błogosławieństwo na każdy dzień (od matki)

18:30 + Alicja Szyszko-Bohusz i zmarli z rodziny

SOBOTA 13.01

06:30 ++ z rodziny Sztabowskich

07:00 + Hubert i Janina Szarejko

07:00 + Halina Markocka (od męża Leopolda i córki Romy)

08:00 + Józef Chochorowski – msza gregoriańska

08:00 + Kazimierz Przybyło (od Bogdana Szewczyka)

08:00 + Genowefa Żile

18:30 + Franciszek Motyka

NIEDZIELA 14.01

06:30 + Mieczysław Żelazny w 11. rocznicę śmierci oraz rodzice Helena i Jan Szerbik

08:00 + Zdzisław Galon w 6. rocznicę śmierci

09:30 + Stanisława Suwaj o radość życia wiecznego (od Marii i Renaty Szura)

11:00 + Genowefa Kasperkiewicz

11:00 + Aniela, Henryka, Michał, Stefan

12:30 + Genowefa Bujas – 2. rocznica śmierci oraz + Bolesław – 17. rocznica śmierci

17:00 + Józef Chochorowski – msza gregoriańska

18:30 + Jan Kolarz w 10. rocznicę śmierci

20:30 + Helena, Irena, Jan, Czesław i Paweł Szydło oraz dziadkowie

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

- Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy wszelkich błogosławieństw.
 - Dzisiaj **Zespół Charytatywny** zbiera przy kościele datki na kuchnię dla ubogich św. Jadwigi.
 - W czwartek 11 stycznia zapraszamy na adorację Najświętszego Sakramentu ze wspólnotą **Chrystus na Krowodrzy** po Mszy św. wieczornej, czyli około godz. 19:00.
 - Trwa tegoroczna kolęda. Całościowy **harmonogram odwiedzin** jest wywieszony na drzwiach wejściowych do kościoła oraz na stronie internetowej parafii. Bardzo prosimy, by zapoznać się z nim i umożliwić spotkanie duszpasterskie w podanym terminie. Po kilku latach wracamy do dawnej formy odwiedzin duszpasterskich, czyli o wizycie powiadamiają wcześniej ministranci, którzy dzwonią do każdego mieszkania. Dlatego w tym roku nie ma potrzeby zgłaszania w parafii chęci zaproszenia księdza na kolędę.
 - Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszej parafianki, która w ostatnim czasie odeszła do wieczności. Jest to śp. **Danuta Pałys-Knappek** (l. 69) z ul. Stachewicza 47.
- Dobry Jezu, a nasz Panie, daj jej wieczne spoczywanie.**

JUBILACI MAŁŻEŃSCY 2023



65 lat

Agnieszka i Stanisław Malik

60 lat

Urszula i Eugeniusz Held

55 lat

Włodzimiera i Stanisław Starowicz

50 lat

Cecylia i Józef Klęk
Marianna i Marian Klimczak
Elżbieta i Janusz Kulinowscy
Jadwiga i Tadeusz Lurka
Henryka i Andrzej Malczyk
Anna i Stanisław Ptak
Grażyna i Tomasz Pyrc

45 lat

Krystyna i Franciszek Gorczowscy

40 lat

Emilia i Paweł Litewka

30 lat

Halina i Bogusław Jabłoński

25 lat

Agnieszka i Tomasz Augustyn
Elżbieta i Grzegorz Worobiec

15 lat

Joanna i Michał Litewka

Światło Bożego Narodzenia

dokończenie ze str. 1



Skąd ta celebrowanie światła? Sięgnijmy do Biblii. Księgi święte zapowiadały przyjście Mesjasza jako *wzejście gwiazdy z Jakuba* w Księdze Liczb (24,17) czy też *słońca sprawiedliwości* w Księdze Malachiasza (3,20). W Księdze Izajasza czytamy: Naród kroczący w ciemnościach ujrzał światłość wielką; nad mieszkańcami kraju mroków światło zabłysło (9,1). Co to za światło?

Czytamy dalej: Albowiem Dziecię nam się narodziło, Syn został nam dany, na Jego barkach spoczęła władza. Nazwano Go imieniem: Przedziwny Doradca, Bóg Mocny, Odwieczny Ojciec, Książę Pokoju. Wielkie będzie Jego panowanie w pokoju bez granic na tronie Dawida i nad Jego królestwem, które On utwierdzi i umocni prawem i sprawiedliwością, odtąd i na wieki (9,5-6).

W Drugiej pieśni Sługi Pańskiego (utożsamianego przez niektórych z Chrystusem) Bóg mówi do tegoż Sługi: Ustanowię cię światłością dla pogan, aby moje zbawienie dotarło aż do krańców ziemi (Iz 49,6).

W kantyku wygłoszonym pod wpływem Ducha Świętego Zachariasz prorokował w następujące słowa: Dzięki serdecznej litości naszego Boga, z jaką nas nawiedzi z wysoka Wschodzące Słońce, by oświecić tych, co w mroku i cieniu śmierci mieszkają, aby nasze kroki skierować na drogę pokoju (Łk 1,78-79). Tym Wschodzącym Słońcem jest oczywiście Jezus.

Wg Ewangelii św. Łukasza starzec Symeon, któremu Duch Święty objawił, że nie ujrzy śmierci, aż zobaczy Mesjasza Pańskiego, za natchnieniem Ducha przyszedł do świątyni. A gdy Rodzice wnosili Dzieciątko Jezus, aby postąpić z Nim według zwyczaju Prawa, on wziął Je w objęcia, błogosławił Boga i mówił: Teraz, o Władco, pozwól odejść słudze Twemu w pokoju, według Twojego słowa. Bo moje oczy ujrzały Twoje zbawienie, któreś przygotował wobec wszystkich narodów: światło na oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, Izraela (Łk 2,29-32).

W Ewangelii św. Jana czytamy: A na tym polega sąd, że światłość przysłała na świat, lecz ludzie bardziej umiłowali ciemność, bo ich uczynki były złe (3,19-21). Wreszcie wg tejże Ewangelii Jezus mówi o sobie: Ja jestem światłością świata. Kto idzie za Mną, nie będzie chodził w ciemności, lecz będzie miał światło życia (8,12).

Nie jest więc przypadkiem, że obchody narodzenia Jezusa umieszczono w symbolicznym dniu przesilenia zimowego 25 grudnia, który wyznacza koniec wydłużania się nocy i początek wydłużania się dnia; jest metaforą zwycięstwa światła nad ciemnością. Zdaniem ks. Józefa Naumowicza analizując źródła historyczne można z całym przekonaniem stwierdzić, że powiązanie daty narodzenia Chrystusa z przesileniem zimowym i symboliką światła nie pochodziło, jak twierdzą niektórzy, głównie z chęci zastąpienia rzymskiego kultu Słońca czy innych obchodów pogańskich, ale wynikało z interpretacji Biblii.



Boże Narodzenie kojarzy się ze światłem. Czyżby człowiek współczesny intuicyjnie to odczuwał?

K.H.-Sz.

na podstawie: ks. Józef Naumowicz, *Choinka*.

Dobre słowo

Prawdziwa mądrość polega na tym, by dobrze wykorzystać dzień dzisiejszy.

św. Rafał Kalinowski

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:

PONIEDZIAŁEK 08.01

1 Sm 1,1-8; Ps 116B;
Mk 1,14-20

WTOREK 09.01

1 Sm 1,9-20; 1 Sm 2;
Mk 1,21-28

ŚRODA 10.01

1 Sm 3,1-10.19-20; Ps 40;
Mk 1,29-39

CZWARTEK 11.01

1 Sm 4,1b-11; Ps 44;
Mk 1,40-45

PIĄTEK 12.01

1 Sm 8,4-7.10-22a; Ps 89;
Mk 2,1-12

SOBOTA 13.01

1 Sm 9,1-4.17-19; 10,1;
Ps 21; Mk 2,13-17

NIEDZIELA 14.01

1 Sm 3,3b-10.19; Ps 40;
1 Kor 6,13c-15a.17-20;
J 1,35-42



BIULETYN DUSZPASTERSKI

bezpłatny tygodnik parafialny

REDAKCJA BIULETYNU

Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska,
A. Gorczyca, M. Kot-Panek,
M. Szymańska
teksty: ks. M. Czapla, I. Korohoda,
D. Kotas, Ł. Kwiecień, K. Apostolska,
A. Kubica, M. Leś, M. Prochacka
dział reklam: D. Kotas

Parafia nie odpowiada za treść
publikowanych reklam

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA

pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków
tel.: +48 12 637 14 15
fax: 638 71 52
konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl

www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

dni zwykle: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00,
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

DUSZPASTERZE

proboszcz: ks. Marek Hajdyła
wikariusze: ks. Norbert Sarota,
ks. Paweł Sułko, ks. Michał Kowalcze

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys,
ks. Mirosław Czapla

KANCELARIA PARAFIALNA

pn.-sob.: 10:00-11:00
pn., wt., czw.: 16:00-18:00
nd. i święta: kancelaria nieczynna

ROK 2023 W PARAFII:

dokończenie ze str. 1

Z wiarą walczy ze słabościami i podąża za Jezusem. Patrzymy na to z szacunkiem i staramy się pomagać, jak umiemy najlepiej. Mamy w tym doświadczenie, bo przecież także zmagamy się ze słabością, odkrywając ciągle konieczność nawrócenia i pracy nad sobą.

- Te wysiłki napełniają nas nadzieją, że tak zawsze bogate życie duszpasterskie naszej parafii będzie się nadal odradzać.
- Podsumowując ten rok parafialnego życia z całą pokorą dziękujemy Bogu za każde, nawet najmniejsze dobro i za każde dobre serce, siostr, księży i osób świeckich, za Waszą wytrwałość, cierpliwość i wsparcie.

PARAFIA W LICZBACH

- W parafii pracuje 8 księży – proboszcz, 3 wikariuszy i 4 rezydentów. Liczba księży zmniejszyła się w tym roku o jednego kapłana, gdyż po pięciu latach pomocy w duszpasterstwie w naszej parafii powrócił do swojej rodzinnej archidiecezji lwowskiej ks. Włodzimierz Sywak z Ukrainy. Innych zmian w zespole księży w tym roku nie było.
- Pracują także 4 siostry nazaretanki. W klasztorze nie nastąpiły zmiany personalne.
- Frekwencja jest widocznie mniejsza. Szacujemy ją na ok. 3200 osób uczestniczących w niedzielę na wszystkich Mszach św. łącznie.
- **Dzieła charytatywne.** W ramach I piątków miesiąca kapłani odwiedzają co miesiąc ok. 85 osób chorych. Drzewko dobroci, czyli akcja adwentowa. Zaangażowało się w jej przeprowadzenie wiele osób, ci, którzy przygotowali 229 paczek oraz ci, którzy je uporządkowali i rozdali adresatom. Skorzystało 68 rodzin. Cały czas działa także kuchnia św. Jadwigi. Regularnie korzysta z niej średnio 30 osób dziennie. W ciągu całego roku wydała ona 6961 posiłków. W ramach regularnych dyżurów prowadzonych przez siostrę Małgorzatę wiele osób otrzymuje pomoc rzeczową finansową, głównie na lekarstwa i wydatki domowe.

STATYSTYKA

- W 2023 roku pobłogosławiono w naszym kościele 4 śluby (w ub. roku 5), a udzielono 48 chrztów (w ub. roku 59), odprawiliśmy 159 pogrzebów (w ub. roku 175); inf. Bronisław Fidelus bierzmował 87 osób (w ub. roku 92); rozdaliśmy około 200 tysięcy Komunii Świętych.

FINANSE

- Rok 2023 rozpoczęliśmy saldem dodatnim w kasie parafialnej w wysokości 26 240 zł.
- Sytuacja finansowa kolejny rok była trudna. Wprawdzie wszystkie przychody na składkę niedzielną są stabilne, mimo mniejszej liczby osób w kościele, to jednocześnie wszystkie wydatki, jak w każdym gospodarstwie domowym, rosną. Rachunki

i płatności, konieczne prace naprawcze, zakupy liturgiczne, wystrój kościoła oraz pensje dla pracowników świeckich, rosnące podatki państwowe i kościelne. To wszystko nie zmniejsza się, a niektóre należności są dużo większe. Mimo to, dzięki ofiarności Was wszystkich, mogliśmy regulować praktycznie wszystkie wydatki na bieżąco i pozostać na dodatnim wyniku finansowym.

- Rozpoczynamy więc rok 2024 dodatnim saldem w kasie bieżącej w kwocie 71 350 zł.
- Osobno rozliczana jest składka inwestycyjna. Stan kasy inwestycyjnej na 31 grudnia ubiegłego roku wynosił 0 zł, gdyż jak ogłaszaliśmy wtedy, wszystkie pieniądze były wydawane na bieżąco na materiał na okna: szkło, stal i aluminium. Przez cały ten rok złożona została do kopert, na tacę i na konto łączna kwota 479 400 zł.
- Również teraz te pieniądze razem z dotacją z Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 1.400 tys. zł wydawane są na bieżąco, na kolejne faktury od wykonawcy.
- Właściwy remont rozpoczął się końcem czerwca. Początkowo wykonawca planował skończyć go na koniec sierpnia, później na koniec października. Jak widzimy w tej chwili zostało do wykonania około 20% prac. Zima spowolniła prace na dachu, zostały do doszklenia końcowe fragmenty świetlików, podobnie z witrażem południowym i głównym wejściem, które czekają na wymianę.
- Przypomnę, że całość zadania to wartość ponad 4 miliony zł.
- Żeby zamknąć budżet całego przedsięwzięcia, za zgodą ks. Arcybiskupa Metropolity, wzięliśmy także w Funduszu Ochrony Środowiska preferencyjną i korzystną pożyczkę na kwotę 1.400 tys. zł.
- W tej chwili do końca zadania trzeba będzie zapłacić w najbliższych miesiącach niecałe 500 tysięcy zł, ale to powinny pokryć już pieniądze z pożyczki i trochę wkładu własnego.
- Dziękujemy każdemu, kto mimo bardzo trudnej sytuacji wielu domów i rodzin ma możliwość wrzucać dowolne ofiary na niedzielną tacę lub wpłacać na konto, zarówno w ramach zwykłej składki, jak i inwestycyjnej. Coraz więcej osób korzysta przy wejściu także z ofiaromatu bezgotówkowego.
- Te wszystkie ofiary są jedynym dochodem parafii. Tylko one pozwalają utrzymać cały kościół i jego otoczenie oraz prowadzić działalność duszpasterską, a także realizować tak ważną i wielką inwestycję jak wymiana rdzewiejących, przeciekających okien i świetlików. Bóg zapłać wszystkim osobom dobrej woli.

PLANY

- W najbliższych tygodniach liczymy na zakończenie remontu okien i świetlików w kościele. Będziemy także montować fotowoltaikę, by zmniejszyć pobór energii.
- Gdy skończymy główny remont, konieczne będą mniejsze prace przy schodach głównych, przy kładce i otoczeniu kościoła. Przede wszystkim składka inwestycyjna będzie służyć spłaceniu pożyczki. Przed nami maksymalnie 15 lat spłacania, ale jest możliwość wcześniejszego spłacania rat i chcielibyśmy skrócić czas spłaty.
- Chcemy przeżywać rok 2024 w naszej parafii jako wyjątkowy rok św. Jadwigi Królowej. W tym roku bowiem przypada 650. rocznica jej urodzin i 640. rocznica jej koronacji na króla Polski. Będziemy pamiętać o tych rocznicach i zapraszać do modlitwy za przyczyną św. Jadwigi z tych okazji.
- Chcemy być razem w każdej chwili, radosnej i trudnej, wspólnie stawiać czoła przeciwnościom. Ufamy Bogu, naszej Patronce św. Jadwidze i św. Janowi Pawłowi II. Niech dzięki nim spłynie na nas wszystko, czego nam potrzeba. Amen.

informacje w sprawie reklamy pod nr tel. 603 083 755

REKLAMA na pokrycie kosztów druku

DRUKARNIA
Paor
ul. Wybickiego 46, 31-302 Kraków
tel. 637 72 92, e-mail: paor@paor.pl
www.paor.pl

OFFSET, SITODRUK, DRUK CYFROWY, SZTANCOWANIE, LAKIEROWANIE UV, ZŁOCENIE

drukujemy: książki, broszury, ulotki, plakaty, wizytówki,
papiery firmowe, teczki, naklejki, etykiety, opakowania

Ks. Proboszcz Marek Hajdyła